
Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района

ПРИКАЗ      №291
г. Железногорск-Илимский                                                                               от «23 » сентября 2019
г.

Об усилении работы руководителей 
общеобразовательных организаций по 
контролю за организацией и качеством 
питания учащихся в муниципальных
общеобразовательных организациях 
Нижнеилимского муниципального 
района

В целях соблюдения санитарно-гигиенических требований к организации питания в школе,
на основании выявленных грубых нарушений в ряде школьных столовых в части соблюдения
товарного  соседства,  сроков  хранения  сырья  и  скоропортящихся  продуктов  при  проверке
администрацией Департамента и сотрудниками МКУ «Ресурсный центр», ведущим технологом
Топориной Н.П.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1 Усилить  работу  по  контролю  за  организацией  хранения  сырья  и  продовольственных

продуктов питания;
1.2 Обеспечить  соблюдений  санитарно-эпидемиологических  требований  (СанПин  2.4.5.2409-

08) по качеству, безопасности продуктов питания, 'соблюдению товарного соседства, сроков
годности и условий хранения

2. Сведения по  продуктам питания и сырья по школьной столовой на конец учебного года,
направлять ведущему технологу МКУ «Ресурсный центр» Топориной Н.П.

3. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  ведущего  технолога  МКУ
«Ресурсный центр» Топорину Н.П.

Начальник И.А. Чибышева
Департамента образования

Исполнитель: Топорина Н.П. 


